
 130.16

Tarif du Tribunal cantonal des émoluments pour les 
contestations portant sur des affaires pécuniaires

du 21.01.2016 (version entrée en vigueur le 01.02.2016)

Le Tribunal cantonal du canton de Fribourg

Vu la loi du 31 mai 2010 sur la justice (LJ);
Vu l'article 21 du règlement du 30 novembre 2010 sur la justice (RJ);

Arrête:

Art.  1 Procédures de conciliation (art. 18 RJ)
1 Pour les procédures de conciliation portant sur des affaires pécuniaires, l'au-
torité judiciaire perçoit  un émolument de conciliation selon le barème sui-
vant, en fonction de la valeur litigieuse:
a) jusqu'à 1000 francs: Fr. 50 à 250
b) de 1000 à 5000 francs: Fr. 100 à 500
c) de 5000 à 30'000 francs: Fr. 250 à 1500
d) de 30'000 à 100'000 francs: Fr. 500 à 3000
e) de 100'000 à 1'000'000 de francs: Fr. 1000 à 5000
f) supérieure à 1'000'000 de francs: Fr. 3000 à 10'000

Art.  2 Procédures devant un tribunal civil (art. 20 RJ)
1 Pour les contestations portant sur des affaires pécuniaires, le Tribunal civil  
perçoit un émolument selon le barème suivant, en fonction de la valeur liti-
gieuse:
a) jusqu'à 1000 francs: Fr. 100 à 500
b) de 1000 à 5000 francs: Fr. 100 à 1000
c) de 5000 à 10'000 francs: Fr. 500 à 2500
d) de 10'000 à 30'000 francs: Fr. 1000 à 5000
e) de 30'000 à 100'000 francs: Fr. 2500 à 20'000
f) de 100'000 à 200'000 francs: Fr. 5000 à 30'000
g) de 200'000 à 500'000 francs: Fr. 10'000 à 40'000

1



 130.16

h) de 500'000 à 1'000'000 de francs: Fr. 20'000 à 50'000
i) de 1'000'000 à 5'000'000 de francs: Fr. 30'000 à 250'000
j) de 5'000'000 à 10'000'000 de francs: Fr. 50'000 à 400'000
k) supérieure à 10'000'000 de francs: Fr. 100'000 à 500'000
2 L'article 20 al. 2 RJ est réservé.

Art.  3 Procédures devant le Tribunal cantonal (art. 19 RJ)
1 Pour les contestations portant sur des affaires pécuniaires, le Tribunal canto-
nal et ses cours perçoivent un émolument selon le barème suivant, en fonc-
tion de la valeur litigieuse:
a) jusqu'à 10'000 francs: Fr. 100 à 2000
b) de 10'000 à 30'000 francs: Fr. 500 à 5000
c) de 30'000 à 100'000 francs: Fr. 1000 à 20'000
d) de 100'000 à 1'000'000 de francs: Fr. 5000 à 100'000
e) de 1'000'000 à 10'000'000 de francs: Fr. 20'000 à 150'000
f) supérieure à 10'000'000 de francs: Fr. 100'000 à 200'000
2 L'article 19 al. 2 RJ est réservé.

Art.  4 Entrée en vigueur
1 Ce tarif entre en vigueur le 1er février 2016.

2



 130.16

Tableau des modifications – Par date d'adoption

Adoption Elément touché Type de 
modification

Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

21.01.2016 Acte acte de base 01.02.2016 2016_011

Tableau des modifications – Par article

Elément touché Type de 
modification

Adoption Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

Acte acte de base 21.01.2016 01.02.2016 2016_011

3


	Art. 1 Procédures de conciliation (art. 18 RJ)
	Art. 2 Procédures devant un tribunal civil (art. 20 RJ)
	Art. 3 Procédures devant le Tribunal cantonal (art. 19 RJ)
	Art. 4 Entrée en vigueur

		2023-08-10T17:59:28+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




